
u . . kadlubiec n Advokátní kancelář Kadlubiecı Starzyk a partneři, s.r.o.
ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,

l . I Starzyk n ieı. 558 997 103 fax 558 997 105,
ıı e-mail: info@aktrinec.cz

Smlouva o zřízení Služebnosti inženýrské Sítě,
kterou podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku

dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli

1. Distribuce tepla Třinec, a.s.

Se sídlem Máchova I 131, Lyžbice, 739 61 Třinec
IČO 64609812, DIČ C264609812
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ostravě, oddíl B, vl. 1 168

Zastoupena Ing. Miroslavem Dosedělem, předsedou představenstva a
Mgr. Ladislavem Vrátným, místopředsedou představenstva

(dále ijen „Společnost DTT“)

jako oprávněný ze služebnosti

N statutární město Třinec

se sídlem Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec,
IČO 00297313, DIČ CZOO2973I3I

Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou

bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.

(dále ijen „město Třinec“)

jako povinný ze služebnosti

Sp.Zn. 724/2018 Smlouva o Zřízení Služebnosti Stránka 1 Z 7



ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,

u . . kadıubiec ı Advokátní kancelář Kadlubíec, Starzyk a partneři, S.r.o.
I I I

1.1.

1.3.

1.4.

StaľZyk ı tel. 558 997 103 fax 558 997 105,
ı e-mail: info@aktrinec.cz

I.

Povinný Ze Služebnosti, město Třinec, prohlašuje, Že je výlučným vlastníkem ınimo jiné
těchto nemovitých věcí, a to
- pozemku parcelní číslo 243/1, ostatní plocha, Způsob využití jiná plocha,
- pozemku parcelní číslo 245, Ostatní plocha, Způsob využitíjiná plocha,
- pozemku parcelní číslo 242/1, Zahrada,
- pozemku parcelní číslo 242/2, ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- pozemku parcelní číslo 242/3, ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- pozemku parcelní číslo 241, Zahrada,
- pozemku parcelní číslo 248, Ostatní plocha, Způsob využití sportoviště a rekreační

plocha,
- pozemku parcelní číslo 232, ostatní plocha, Způsob využití Zeleň,
všechny v katastrálním úzeıní Třinec, obci Třinec,jakjsou tyto nemovité věci takto Zapsány
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště Třinec na listu vlastnictví číslo 1218.

Povinný Ze služebnosti prohlašuje, že je oprávněn s pozemky uvedenými v článku 1.1. této
smlouvy v souladu S platnými právními předpisy bez Omezení nakládat.

Oprávněný Ze služebnosti prohlašuje, že Se ve smyslu ustanovení § 980 až § 986 zákona ě.
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném Znění, Seznámil s aktuálním stavem Zápisu
ve veřejném seznamu, v němž je evidován pozemek uvedené v bodu 1.1. této smlouvy.

Oprávněný Ze služebnosti prohlašuje, že je vlastníkem stavby v dokumentaci označené jako
„Přeložka horkovodu v areálu ZŠ a MŠ G. Przeczka, ul. Nádražní 10, Třinec“, jejíž
Součásti jsou horkovod, datová kabelová Síť a Servisní šachty (dále jen „horkovodní
potrubí“ nebo take' „inženýrská síť“). Skutečné provedeni inženýrské Sítě bylo zakresleno
geometrickým plánem č. 2322-75b/2017 vyhotoveným a ověřeným úředně Oprávněným
zeměměřičským inženýrem lng. Tomášem Balvarem dne 22.1 1.2017, pod číslem 187/2017,
k němuž dne 28.11.2017 poskytl Svůj souhlas č. PGP-1 173/2017-832 Katastrální úřad pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec (dále jen „Geometrický plán“), dle
kterého se inženýrská Síť nachází mimo jiné na
- pozemku parcelní číslo 243/1, ostatní plocha, Způsob využití jiná plocha,
- pozemku parcelní číslo 245, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
- pozemku parcelní číslo 242/1, Zahrada,
- pozemku parcelní číslo 242/2, ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- pozemku parcelní číslo 242/3, Ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- pozemku parcelní číslo 241, zahrada,
- pozemku parcelní číslo 248, ostatní plocha, Způsob využití sportoviště a rekreační

plocha,
- pozemku parcelní číslo 232, Ostatní plocha, způsob využití zeleň,
ve vlastnictví města Třince, jak jsou tyto pozemky takto zapsán v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec na
listu vlastnictví číslo 1218.

Sp.zn. 724/2018 Smlouva O zřízení služebnosti Stránka 2 Z 7



,73
m . . kadlubiec ı Advokátní kancelář Kadlubíec, Starzyk a partneři, s.r.o.

ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,
I . . StaľZyk n tel. 558 997 103 fax 558 997 105,

1.5.

11.l.

11.2.

11.3.

ı e-mail: info@aktrinec.cz

K promítnutí Skutečného rozsahu Zatížení pozemků ve vlastnictví města Třinec inženýrskou
sítí, Smluvní Strany uzavírají tuto smlouvu.

II.

Kzajištění výkonu práv Společnosti DTT podle zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách
podnikání a 0 výkonu Státní Správy v energetických Odvětvích a o Změně některých Zákonů
(energetický Zákon) tímto Smluvní Strany Sjednávají jako věcné právo k věci cizí, Zatěžující
částí pozemků
- parcelní číslo 243/1, ostatní plocha, Způsob využití jiná plocha,
- parcelní číslo 245, ostatní plocha, Způsob využití jiná plocha,
- parcelní číslo 242/1, Zahrada,
- parcelní číslo 242/2, ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- parcelní číslo 242/3, ostatní plocha, Způsob využití manipulační plocha,
- parcelní číslo 241, Zahrada,
- parcelní číslo 248, ostatní plocha, Způsob využití sportoviště a rekreační plocha,
- parcelní číslo 232, ostatní plocha, Způsob využití zeleň,
všechny v katastrálním území Třinec, Obci Třinec, (dále jen „Služebné pozemky“), ve
prospěch oprávněného Ze Služebnosti služebnost Spočívající v právu

- Zřídit, vést a provozovat vedení horkovodního potrubí na částech Služebných
pozemků vymezených Geometrickým plánem,

- vstupovat a vjíždět na Služebné pozemky dopravními prostředky a Stavebními
či jinými Obdobnými Stroji za účelem Zřízení a provozování horkovodního
potrubí včetně kontroly Stavu horkovodního potrubí, jeho údržby, oprav, změn,
odstranění či jiných činností nezbytných pro provozování horkovodního
potrubí či S tímto jeho provozováním Souvisejících, a

- umožňovat vstup a vjezd na Služebné pozemky též dalším osobám, bude-li
tento jejich vstup či vjezd na nemovitosti nezbytný pro Zřízení a provozování
horkovodního potrubí a činnosti S tím Související (dále jen „Určené Osoby“),

přičemž Geometrický plán tvoří nedílnou Součást této Smlouvyjako její příloha č. l
(dálejen „Služebnost“);

Služebnost se touto Smlouvou Zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč. Úplata
včetně DPH v SaZbě 2l % činí 121,- Kč a bude oprávněným Ze Služebnosti uhrazena na
bankovní účet povinného ze Služebnosti na základě daňového dokladu, Se splatností 60 dnů
ode dne vystavení daňového dokladu, vystaveného povinným Ze služebnosti po doručení
mu Oznámení 0 zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídající věcnému břemeni dle
této Smlouvy do katastru nemovitostí. Za datum zdanitelného plnění je považováno datum
právních účinků zápisu, tj. datum, kdy byl katastrálnímu úřadu doručen návrh na vklad práva
do katastru nemovitostí. Faktura bude Obsahovat náležitosti požadované platnými právními
předpisy.

Takto dohodnutá úplata v Sobě zahrnuje i náhradu Za realizaci práva vstupu a vjezdu na
Služebné pozemky, na pojíždění podél trasy vedení horkovodního potrubí, jakož i Za
Omezení vyplývající ZOchranne'ho pásma vymezeného zákonem č. 458/2000 Sb. o
podmínkách podnikání a O výkonu Státní Správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický Zákon).

Sp.Zn. 724/2018 Smlouva O Zřízení Služebnosti Stránka 3 z 7



m . l kadlubiec ı Advokátní kancelář Kadlubiec, Starzyk a partneři, s.r.o.
ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,

I I l StaľZyk ı teı. 558 997 103 fax 558 997 105,

11.4.

II.5.

ll.6.

[1.7.

11.8.

IIl.l.

[11.2.

llI.3.

Ill.4.

ıı e-mail: info@aktrinec.cz

Jiné úhrady v souvislosti S užíváním Služebných pozemků oprávněným ze služebnosti než
úplata v článku [1.2. této Smlouvy povinnému Ze Služebnosti nenáležejí.

Služebnost je zřizována na dobu neurčitou.

Služebnost Zahrnuje právo Zřídit, mít a udržovat na Služebných pozemcích také potřebné
obslužné Zařízení inženýrské Sítě, jakož i právo provádět na inženýrské Síti úpravy Za
účelem její modernizace nebo Zlepšení jeji výkonnosti.

Služebnost je spojena S vlastnictvím Služebných pozemků, a proto přechází i na jejich
budoucí vlastníky či Spoluvlastníky.

Oprávněný Ze služebnosti práva odpovídající takto sjednané Služebnosti přijímá a povinný
ze Služebnosti se Zavazuje výkon těchtojeho práv trpět.

III.

Oprávněný Ze služebnosti je oprávněn vstupovat a vjíždět na Služebné pozemky dopravními
prostředky a stavebními či jinými obdobnými Stroji po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu
za účelem kontroly inženýrské Sítě, její údržby, oprav, změn, úprav Spočívajících vjejí
modernizaci nebo zlepšení její výkonnosti, jejího odstranění či jiných činností nezbytných
pro provozování vedení inženýrské Sítě či S tímto jeho provozováním souvisejících, pouze
s předchozím písemným souhlasem povinného ze Služebnosti, resp. jeho oprávněného
zástupce. Veškeré náklady Spojené S údržbou, opravami, úpravami či Odstraněním
inženýrské Sítě nese Oprávněný ze služebnosti.

Oprávněný ze služebnosti má právo odstraňovat porosty v rozsahu nezbytném pro Zřízení a
udržování přístupu k horkovodnímu potrubí.

Oprávněný ze služebnosti bude při výkonu práv odpovídajících Služebnosti povinen:

lll.3.l. vykonávat Svá práva Odpovídající Služebnosti tak, aby nedocházelo kjiným
nezvratným změnám na Služebných pozemcích, než jsou změny odpovídající
potřebám zřízení a provozování inženýrské Sítě,

111.32. po zřízení inženýrské sítě, po každém odkrytí inženýrské Sítě, manipulaci s ní nebo
po odstranění inženýrské Sítě, nebude-li předem písemně dohodnuto jinak, uvést
Služebné pozemky do jejich původního Stavu,

Ill.3.3. S dostatečným předstihem, nejméně však 10 dní předem, informovat povinného ze
služebnosti o nutnosti provedení plánovaných oprav inženýrské sítě, při nichž
dochází k přerušení dodávky tepla, vyjímaje případ, jenž nestrpí odkladu dle článku
111.4. této Smlouvy. lnformování bude provedeno písemným oznámením zaslaným
na adresu povinného Ze Služebnosti příslušnou pro vedoucího odboru Správy
majetku povinného uvedenou na www Stránkách povinného.

Nesnese-li věc při náhlém poškození inženýrské Sítě odkladu, Obstará opravu oprávněný ze
služebnosti i bez předchozího písemného oznámení uvedeného v článku Ill.3.3. této

Sp.Zn. 724/2018 Smlouva o zřízení služebnosti Stránka 4 Z 7



a! . . kadlubìec ı Advokátní kancelář Kadlubiec, Starzyk a partneři, s.r.o.
ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,

. I l StaľZyk ı tel. 558 997 103f 558 997 105,

[11.5.

lll.6.

IV.l.

IV.2.

IV.3.

IV.4.

IV.5.

ı e-mail: info@aktrinec.cz

Smlouvy, její místo Označí a Zabezpečí a provedení Opravy oznámí povinnému Ze
Služebnosti až následně Způsobem uvedeným v článku lI 1.3.3.

Oprávněný Ze služebnosti bude povinen Zajistit, aby povinnosti Oprávněného Ze Služebnosti
byly plněny též Určenými osobami, a bude ručit Za plnění Závazků těchto osob k náhradě
škody způsobené povinnému Ze Služebnosti na jeho majetku, jestliže k takové škodě došlo
při používání Služebných pozemků na základě této smlouvy.

Zjistí-li oprávněný Ze Služebnosti, že na majetku povinného Ze služebnosti vznikla v přímé
Souvislosti S výkonem práv Oprávněného Ze služebnosti dle této Smlouvy škoda, nebo hrozí-
li Z tohoto důvodu škoda jeho majetku, je Oprávněný Ze služebnosti povinen bez prodlení na
tuto Skutečnost povinného Ze Služebnosti upozornit a učinit taková opatření, která by vzniku
škody Zabránila nebo její rozsah omezila.

IV.

Povinný Ze služebnosti je povinen

lV.l.l. Strpčt činnosti oprávněného Ze Služebnosti uvedené vtéto smlouvě, jakož i
Určených osob,

IV.l.2. Zdržet Se jakýchkoliv činností, které by v rozporu s právními předpisy, touto
Smlouvou či jinak nedůvodně oprávněného Ze služebnosti omezovaly řádném
provozování inženýrské Sítě nebo které by její provozování Znemožrˇıovaly,

lV.l.3. dodržovat omezení a Zákazy Stanovené právními předpisy a rozhodnutími k tomu
oprávněných orgánů v místech, v nichž bude inženýrská Síť umístěna, Zejména v
tzv. ochranném pásmu horkovodního potrubí, které činí 2,5 m na každou stranu 0d
krajního líce krajního potrubí, zejména pak v tomto ochranném pásmu nezřizovat
Stavby, konstrukce a jiná obdobná Zařízení, neuskladňovat materiál, neZřiZovat
Skládky, nevysaZovat trvalé porosty, jakož i neprovádět jakékoliv jiné činnosti,
které by ve Svých důsledcích mohly ohrozit inženýrskou Síť, její provozování,
Spolehlivost a bezpečnost, a veškeré Zamýšlené činnosti, které by mohly mít
jakoukoliv Souvislost s inženýrskou sítí, předem konzultovat S jeho vlastníkem.

Povinný ze Služebnosti Se Zavazuje zdržet Se všeho, co by mohlo vést k ohrožení inženýrské
Sítě.

Povinný Ze Služebnosti se zavazuje poskytnout oprávněnému Ze Služebnosti Součinnost při
plnění Závazků vyplývajících Z této smlouvy.

Povinný Ze Služebnosti Se zavazuje v případě jejich zjištění Oznámit Oprávněnému Ze
Služebnosti bez Zbytečných odkladů poruchy inženýrské Sítě a její poškození.

Povinn ' Ze služebnosti se Zavazu'e, že v ří adě, kd někter' Ze Služebn 'ch oZemků, či.V
jakoukoliv jeho/jejich část, kníž Se váže služebnost, prodá, daruje, pronajme čı jınak
převede jejich užívací právo na třetí osobu, oznámí tuto Skutečnost oprávněnému ze

Sp.Zn. 724/2018 Smlouva o Zřízení Služebnosti Stránka 5 Z 7



a! . . kadıubiec ı Advokátní kancelář Kadlubiec, Starzyk a partneři, s.r.o.
ı Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec,- I . StaľZyk n reı. 558 997 103 fax 558 997 105,

V.l.

V.2.

Vl.l.

Vl.2.

VI.3.

Vl.4.

VLS.

VI.6.

ı e-mail: info@aktrínec.cz

Služebnosti, a to bez Zbytečného odkladu písemně na adresu jeho Sídla Zapsanou veveřejném rejstříku.

V.

K nabytí práv odpovídajících Služebnosti sjednaných V této Smlouvě je nezbytný vklad dokatastru nemovitosti u příslušného katastrálního úřadu. Smluvní Strany se dohodly, že návrhna vklad práv odpovídajících Služebnosti Sjednaných touto Smlouvou podá k příslušnémukatastrálnímu úřadu oprávněný Ze Služebnosti. Oprávněný Ze Služebnosti se Zavazujeuhradit správní poplatek Spojený S podáním návrhu na vklad práv odpovídajícíchSlužebnosti do katastru nemovitostí podle této Smlouvy a nést rovněž náklady spojené Sesepsáním této Smlouvy, vyhotovením geometrických plánů a Zajištěním vkladu práv podletéto Smlouvy do katastru nemovitostí.

V případě, že by příslušným katastrálním úřadem, nebyl povolen Z důvodů formálních vadvklad práv podle této Smlouvy, Zavazují Se obě strany této smlouvy učinit veškeré kroky,aby bylo možno podat u příslušného katastrálního úřadu nový návrh na vklad práv dleSmlouvy totožného obsahu, jako má tato Smlouva, u které budou odstraněny nedostatky
vytknuté katastrálním úřadem, pro něž byl Zamítnut původní návrh na vklad práv, a to ve
lhůtě do deseti (10) pracovních dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí katastrálního
úřadu.

VI.

Tato Smlouva nabývá platnosti jej ím podpisem a může být doplňována a měněna jen formou
číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma
je nezbytná i pro právní jednání Směřující ke Zrušení smlouvy.

Není-li v této Smlouvě Sjednáno jinak, platí pro právní vztahy Shora jmenovaných
smluvních stran vyplývající Z této smlouvy příslušná ustanovení občanského Zákoníku.

Pokud by se některé ustanovení této smlouvy ukázalo jako neplatné či nicotné, posoudí se
vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle uSt. § 576 občanského
Zákoníku. Smluvní Strany Se pro tento případ Zavazují vyvinout úsilí potřebné k nahrazení
neplatného či neúčinného ustanovení ustanovením platným a účinným.

Smluvní strany se dohodly, Že povinný ze Služebnosti Zašle Správci registru Smluv tutosmlouvu k uveřejnění. Tato povinnost Se týká i všech dodatků této smlouvy uzavřenýchv budoucnosti.

Oprávněný Ze Služebnosti uděluje tímto v souladu S ustanovením § 5 odst. 2 Zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů souhlas Se Zpracováním a Zveřejněním osobníchúdajů uvedených v této smlouvě Za účelem jejich Zveřejnění v registru Smluv dle Zákona č.
340/20l 5 Sb., o registru smluv, a to na dobu neurčitou.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) Stejnopisech, Z nichž povinný Ze Služebnosti
obdrží dva Stejnopisy a oprávněný Ze Služebnosti jeden Stejnopis. Zbývající jeden stejnopis

Sp.zn. 724/2018 Smlouva o zřízení služebnosti Stránka 6 Z 7



[u

m . l kadlubìec z Advokátní kancelář Kadlubiec, Starzyk a partneři, s.r.o.
4. Husova 401, Stare' Město, 739 61 Třinec,

._„ ..._fl __ 5 M'Ísn'lyhi z tel. 558 997 103 fax 558 997 105,
z efmail: info@aktr`ınec.cz

je určen pro účely katastrálního úřadu při zápisu vkladu práv odpovídajících služebnosti dle
této Smlouvy do katastru nemovitostí.

Vl.5. Smluvní Strany prohlašují. že údaje uvedene' v této Smlouvě jsou v souladu se skutečností
v době uzavření této Smlouvy. Smluvní Strany se Zavazují, Že případné Změny dotčených
údajů oznámí bez Zbytečného odkladu druhé Smluvní straně.

Vl.6. Smluvní Strany této smlouvy a Shorajmenované osoby je Zastupující prohlašují. že jsou plně
Způsobile' k právnímu jednání a k tomutojednání oprávněny. Že si tuto Smlouvu před jejíın
podpisem přečetly. nejednaly v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek a Že tato Smlouva
byla uzavřena po vzájemném projednání podlejejich pravé. vážné a svobodné vůle, pro což
její obsah steují Svými níže připojenými podpisy.

VII.

Rada ıněsta Třinec na Své 5. SchůZi konané dne 17.12.2018 rozhodla O Zřízení služebností na
nemovitých věcech za podmínek uvedených v této Smlouvě usnesením č. 2018/179. většinou hlasů
všech členů rady města.

í / /U/
V'l"řinci dne .....Ă. /7 VTřinei dne

Oprávněný Ze Služebnosti: Povinný Ze služebnosti:

Distribuce tepla Třinec, a.S. Statutární město Třinec

Ing. Miroslav Doseděl RNDr. Věra Palkovská
předseda představenstva primátorka

Mgr. Ladislav Vr ný
místopředseda p e Staveııstva

Sp.Zn. 724/2018 Smlouva 0 Zřízení služebnosti Stránka 7 Z 7


